Composición

Información tomada de los estados contables a 31 de diciembre de las vigencias 2024 y 2025 respectivamente. Cifras expresadas en pesos colombianos. 

La UAERMV mediante Acuerdo No. 015 de diciembre de 2007 recibió en cesión del 
FONDATT trescientas treinta y tres acciones (333) de la Empresa Industrial y Comercial del 

CUENTAS dic-25 dic-24 Variación

1110 - DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 1.250,00 924.478.702,00 (924.477.452,00)

111005 - Cuenta corriente 0,00

111006 - Cuenta de ahorro 1.250,00 924.478.702,00 (924.477.452,00)

[...]

ascienden a la suma de $485.642.514. En el mes de abril de 2015 como resultado del ejercicio 
y decisión de la Asamblea General de Accionistas se autoriza la capitalización de las 
utilidades del 2014, por lo que se incrementó el número de acciones a cuatrocientas setenta 
y dos (472). 

La Unidad clasificó las Inversiones en Administración de liquidez por tratarse de una 
empresa no controlada, la actualización se hizo al costo y el calculó con base en el patrimonio 
de Transmilenio por el porcentaje de participación de la Entidad, como el valor resultó ser

[...]

Durante la vigencia 2025 se realizó el registro de dos activos intangibles, desarrollados al 
interior de la Entidad por el área de tecnologías de la información destinados a la gestión 
operativa y administrativa: 

1. Software SISTEMA INFORMACION GEOGRAFICO DESARROLLADO A LA 
MEDIDA (SIGMA) por valor de DOS MIL SEISCIENTOS DIEZ Y NUEVE 
MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL CIENTO SIETE PESOS M/C 
$2.619.129.107. 

2. Software SISTEMA DE APOYO A LOS FLUJOS DE PROCESOS (CALIOPE) por 
valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 

CUENTAS dic-25 dic-24 Variación

ACTIVOS INTANGIBLES 2.636.213.698,00 138.417.492,00 2.497.796.206,00

1970 - ACTIVOS INTANGIBLES 3.687.912.981,00 719.155.407,00 2.968.757.574,00